[image: image1.jpg]

Администрация городского округа

Архангельской области «Город Коряжма»

(Администрация города)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от

	№

	г. Коряжма

О внесении изменений в постановление

администрации города от 12.05.2017 № 632
«Об утверждении требований к договорам,

заключаемым в связи с предоставлением
за счет средств бюджета муниципального

образования «Город Коряжма»  инвестиций
юридическим лицам, не являющимся
государственными или муниципальными
учреждениями и государственными или
муниципальными унитарными предприятиями,

в объекты капитального строительства и (или)
на приобретение объектов недвижимого имущества,

за счет средств бюджета
муниципального образования «Город Коряжма»
  В соответствии с пунктом 3 статьи 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского округа Архангельской области «Город Коряжма», администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города от 12.05.2017 № 632 «Об утверждении требований к договорам, заключаемым в связи с предоставлением за счет средств бюджета муниципального образования «Город Коряжма» инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества, за счет средств бюджета муниципального образования «Город Коряжма» следующие изменения:

1.1. В наименовании, преамбуле, пункте 1 слова «муниципального образования» заменить словами «городского округа Архангельской области»;
1.2. Требования к договорам, заключаемым в связи с предоставлением за счет средств бюджета муниципального образования «Город Коряжма»  инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества, за счет средств бюджета муниципального образования «Город Коряжма» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Коряжемский муниципальный вестник».
Глава муниципального образования                                                       А.А. Ткач
Утверждены

постановлением администрации города

от                      №

Требования к договорам, заключаемым в связи с предоставлением бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества за счет средств бюджета городского округа Архангельской области

«Город Коряжма»
1. Бюджетные инвестиции юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями (далее – юридические лица), предоставляются на основании договоров об участии городского округа Архангельской области «Город Коряжма» в собственности субъекта бюджетных инвестиций (далее - договор), заключенных между главным распорядителем средств бюджета городского округа Архангельской области «Город Коряжма», ответственный за реализацию инвестиций, (далее – уполномоченный орган) и юридическими лицами, подготовленных в соответствии с настоящими требованиями.
2. Договор должен содержать следующие основные положения:

1) целевое назначение бюджетных инвестиций и их объем (с разбивкой по годам);

2) права и обязанности сторон договора и порядок взаимодействия сторон при его реализации;

3) сроки (порядок определения сроков) принятия в установленном законодательством Российской Федерации порядке решения об увеличении уставного капитала юридического лица, получающего бюджетные инвестиции, являющегося акционерным обществом, путем размещения дополнительных акций на сумму предоставляемых бюджетных инвестиций;

4) порядок, объемы и сроки (порядок определения сроков) оплаты акций (долей) в уставном (складочном) капитале юридического лица, получающего бюджетные инвестиции;

5) условие о перечислении бюджетных инвестиций в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации на казначейский счет для осуществления и отражения операций с денежными средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями, открытый финансовому управлению администрации городского округа Архангельской области «Город Коряжма» в территориальном органе Федерального казначейства;
6) условие об осуществлении операций по зачислению (списанию) средств на счет, указанный в подпункте 5 настоящего пункта, в порядке, установленном Федеральным казначейством, с отражением указанных операций на лицевом счете, предназначенном для учета операций со средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, открытом юридическому лицу, получающему бюджетные инвестиции, в порядке, установленном Федеральным казначейством;

7) условие об осуществлении операций по списанию средств, отраженных на лицевом счете, указанном в подпункте 6 настоящего пункта, после проведения территориальным органом Федерального казначейства санкционирования операций в порядке, установленном финансовым управлением администрации городского округа Архангельской области «Город Коряжма», определяющем в том числе перечень документов, подлежащих представлению в территориальный орган Федерального казначейства для подтверждения возникновения денежных обязательств юридического лица, получающего бюджетные инвестиции, источником финансового обеспечения которых являются указанные средства;

8) запрет приобретения за счет полученных бюджетных инвестиций иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления бюджетных инвестиций иных операций, определенных решениями администрации городского округа Архангельской области «Город Коряжма», в том числе решениями о предоставлении бюджетных инвестиций;

9) порядок, форму и сроки предоставления отчетности об использовании бюджетных инвестиций;

10) право главного распорядителя средств бюджета городского округа Архангельской области «Город Коряжма», ответственного за реализацию инвестиций, а также органов муниципального финансового контроля на проведение проверок соблюдения юридическим лицом, получающим бюджетные инвестиции, целей, условий и порядка предоставления бюджетных инвестиций;

11) ответственность юридического лица за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору;

12) порядок возврата юридическим лицом, получающим бюджетные инвестиции, полученных средств в случае установления факта несоблюдения им целей, условий и порядка предоставления бюджетных инвестиций.

3. В случае предоставления бюджетных инвестиций юридическому лицу в объекты капитального строительства и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества в договоре дополнительно указываются:

1) общий объем инвестиций в объекты капитального строительства и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества;

2) сведения в отношении каждого объекта капитального строительства и (или) объекта недвижимого имущества:

а) наименование объекта капитального строительства и (или) объекта недвижимого имущества;

б) параметры объекта капитального строительства и (или) объекта недвижимого имущества (назначение, цель использования, место расположения, площадь, этажность, иные характеристики объекта);

в) сроки строительства, реконструкции или технического перевооружения (далее - создание) объекта капитального строительства и (или) приобретения объекта недвижимого имущества;

г) сметная стоимость создания объекта капитального строительства и (или) стоимость приобретения объекта недвижимого имущества;

д) объем инвестиций в объект капитального строительства и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества с разбивкой по годам и источникам финансирования;

3) условия предоставления бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества:

а) определение поставщиков, подрядчиков, исполнителей, исполнение гражданско-правовых договоров (контрактов), заключенных юридическим лицом в целях использования бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства, в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», за исключением юридических лиц, указанных в пунктах 1 - 3 части 2 статьи 1 Федерального закона от 18 июля 2011 года N 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»;

б) финансирование юридическим лицом без использования бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества следующих работ:

– разработка проектной документации на объекты капитального строительства и проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации;
– приобретение земельных участков под строительство;
– проведение государственной экспертизы проектной документации, включающей проверку достоверности определения сметной стоимости в отношении объектов капитального строительства, в случаях, установленных частью 2 статьи 8.3 и статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
– проведение технологического и ценового аудита инвестиционных проектов по строительству (реконструкции, техническому перевооружению) объектов капитального строительства в установленных законодательством Российской Федерации случаях;

– проведение аудита проектной документации в случаях, установленных законодательством Российской Федерации.